
Tradicinis Blukio vakaras Ventspilio
turgaus aikštėje
Trečiadienį, gruodžio 21 d. 19.00 val., Ventspilyje vyks Žiemos saulėgrįžai skirtas tradicinis Blukio vakaras. Visi kartu su Ventspilio teatro ir
folkloro grupės „Laipa“ dalyviais kviečiami prisijungti prie senosiomis tradicijomis pagrįstų ritualų, dainų, šokių ir žaidimų.
18:45 visi bus laukiami Ventspilio kultūros centre, kur dalyviai, persirengę budeliais ir čigonais, dainuodami ir šokdami, pradės vilkti blukį per Rotušės aikštę į Turgaus aikštę, kurioje vyks

blukio deginimo ritualas. Surašysime savo nelaimes ant popieriaus lapelių ir sumesime į liepsnas, kad pavirstų naujomis galimybėmis, taip pat kartu su ritualo dalyviais mokysimės Žiemos

saulėgrįžos ritualų ir papročių, stengdamiesi numatydami ateitį ir sušilti, kad sušiltų tiek kūnas, tiek dvasia, šokinėjant ir atliekant ritualinius šokius. Visiems siūloma atvykti su viena iš

tradicinių latviškų kaukių.

Pasakojimai apie tradiciją byloja, kad Žiemos saulėgrįžos metu sudeginus blukį, sudeginamos ir sunaikinamos visos praėjusių metų negandos, vargai ir nesėkmės, tikintis, kad vietoje jų ateis

tai, kas gera – sėkmė, meilė, vaisingumas, klestėjimas ir viskas, ko kiekvienas iš mūsų trokštame. Tai viena seniausių Latvijos Kalėdų tradicijų, turinti simbolinę reikšmę. Ji dar vadinama naujų

Saulės metų sutikimu – pradeda trauktis tamsa, prasideda astronominė žiema ir žemė pasisuka į šviesą.

Šventiniame turgelyje lankytojai galės įsigyti karštų gėrimų ir užkandžių.

Renginį organizuoja Ventspilio kultūros centras, remia Ventspilio miesto savivaldybė.

Dalyvavimas nemokamas.


